
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2018

Rytmus Východní Čechy, o.p.s.



 - 2 - 

Ve výroční zprávě byly použity fotografie pracovníků Rytmusu Východní Čechy, Stanislava 
Kolaříka, Jindřicha Beneše a Veroniky Olivy. Uvedené záběry jsou ilustrativní a nemusejí 
souviset s osobami zmíněnými v příbězích dobré praxe.



ÚVODNÍ SLOVO  .............................................................................................  4

UDÁLOSTI ROKU 2018  ....................................................................................  7

LIDÉ V ORGANIZACI  ....................................................................................  10

NAŠE SLUŽBY  ............................................................................... .................. 14

KAFEBAR  .......................................................................................................  18

PODPOŘILI NÁS .............................................................................................  20

PŘÍBĚHY DOBRÉ PRAXE  ................................................................................  24

VÝNOSY V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ ..........................................................  29

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  ..........................................................................  30

ZPRÁVA AUDITORA  .....................................................................................  35

KONTAKTNÍ INFORMACE  .............................................................................  36

 - 3 - 

Obsah



 - 4 - 

Přátelé,

dosáhli jsme plnoletosti!

V roce 2018 jsme oslavili osmnáct let, co pomáháme lidem se znevýhodněním pracovat 
a žít běžným způsobem života. Začínali jsme v Chrudimi v roce 2000 jako pobočka 
pražské organizace Rytmus, o.s.  Zaměřovali jsme se především na podporu při pracovním 
uplatnění. O sedm let později jsme se osamostatnili. Postupem času se naše působnost 
rozšířila na území celého Pardubického kraje, který našimi službami pokrýváme již 5 let.                                        
A byť je naší největší doménou stále intenzivní podpora při hledání i udržení vhodné práce 
na otevřeném pracovním trhu, rozšířili jsme svou působnost tak, abychom mohli pomáhat 
našim uživatelům nejen pracovat, ale celkově bydlet a žít, podle jejich možností i představ, 
srovnatelně s jejich vrstevníky. Pro mnoho našich uživatelů jsme se stali průvodci na cestě 
změn vedoucích k zapojení do běžného života. 

Naše organizace ušla obrovský kus cesty a má nyní za sebou osmnáct let usilovné práce. 
Během těchto let jsme pomohli více jak tisíci uživatelům a zprostředkovali více jak 500 
pracovních míst. Jsem hrdou ředitelkou.



 - 5 - 

To vše se událo a stále děje jen díky velikému úsilí, nadšení a profesionalitě lidí,                                         
kteří u nás pracují. 

Jim i všem partnerům, dárcům, dobrovolníkům, kteří nás na této cestě podporují, patří 
veliké díky!

Očekávám a těším se na roky příští, v nichž nadále chceme kráčet po boku lidem, 
kteří budou potřebovat naši podporu. Budou to další roky intenzivní práce, ale věřím,                            
že i společnost se ještě více otevře k začlenění a novým příležitostem a že bude svět, 
který všem lidem nabídne šanci být samozřejmou součástí společenství.

Eva Sládková, ředitelka



Václav a Karel již nějaký čas žijí samostatně 
v jednom menším městečku u Pardubic. 
Dříve jim Rytmus pomáhal s chodem 
domácnosti, což už zvládají zcela sami.  

Před pár lety se na nás obrátili se zakázkou 
naplánovat a uskutečnit letní dovolenou. 
Přání pánů je trávit dovolenou v přírodě. 
Pracovnice Rytmusu nabídne několik 
lokací, ze kterých si vybírají. Společně 
pak plánují cestu, ubytování a program 
jednotlivých dnů. Podle potřeby probíhá 
asistence pracovníků Rytmusu při cestování, 
ubytovávání, organizování denních výletů, 
apod.

Každý rok jsou Václav a Karel samostatnější.  
Loni se  na týdenní dovolenou dokázali sbalit 
zcela sami.  A už teď se těší na plánování 
dalšího letního pobytu.

VYSNĚNÁ DOVOLENÁ



 - 7 - 

V roce 2018 jsme jako organizace dosáhli plnoletosti a oslavili páté výročí 
rozšíření působnosti na celý Pardubický kraj. Za 18 let působení jsme poskytli 
službu 1080 klientům a pomohli uzavřít 530 pracovně právních vztahů.

BENEFICE

BENEFIČNÍ KONCERT RADŮZY

Poslední zářijové pondělí se v chrudimském divadle konal již devátý ročník benefičního 
koncertu, na kterém vystoupila Radůza. Divadlo vyprodané do posledního místa 
a výtěžek 110 662,- Kč svědčí o tom, že 9. benefiční koncert byl opravdu vydařenou 
akcí.

UDÁLOSTI ROKU 2018



MIKULÁŠSKÁ DRAŽBA

7. ročník Mikulášské dražby proběhl v prvních prosincových dnech roku 2018. I v tomto 
roce byl patronem dražby olympijský vítěz Jaroslav Kulhavý. Výtěžek dražby byl skvělých 
64 255,-Kč.

ZORGANIZOVALI JSME...

KURZ „JAK NA ŠMEJDY“ - společně s Romanou Mazalovou, probíhal v České Třebové

KURZ PRVNÍ POMOCI - probíhal v Pardubicích

KURZ SPOLEČENSKÉHO VYSTUPOVÁNÍ - probíhal v Chrudimi

OSLAVU DNE SOCIÁLNÍ PRÁCE - formou promítání filmu Punkový syndrom ve Svitavách

PODPOŘILI JSME...
- paní Michaelu Zezulovou při přípravě kurzu líčení pro klientky Cedru a širokou veřejnost

 - 8 - 



 - 9 - 

ZÚČASTNILI JSME SE...

KONFERECE KE SLUŽBĚ PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ konané v Praze

BURZY FILANTROPIE; v okrese Ústí nad Orlicí uspěl náš projekt, výstava fotografií

KONFERENCE ASOCIACE PRACOVNÍ REHABLITACE ČR; stali jsme se jejími členy

NAVÁZALI JSME SPOLUPRÁCI...
Podařilo se nám navázat spolupráci s Petrem Třešňákem, který se stal tváří 
naší organizace. Petr Třešňák je zástupcem šéfredaktora časopisu Respekt, 
spoluzakladatelem spolku Děti úplňku, přičemž také inicioval vznik stejnojmenného 
filmu. 

DÁLE PROBĚHLO...
40 setkání sebeobhájců, 16 Job klubů, 5 setkání skupiny „Pracující“, 1 setkání „Bydlím 
samostatně“



 - 10 - 

LIDÉ V ORGANIZACI
PRACOVNÍ TÝM (stav k 12/2018)

CHRUDIM

PHDR. EVA SLÁDKOVÁ - ředitelka, vedoucí pracoviště

BOŽENA NOVÁKOVÁ - zástupkyně ředitelky, ekonomka

MGR. HANA KOMBERCOVÁ - vedoucí služby v Chrudimi

BC. LUCIE LIONHEART, DIS. - klíčová konzultantka, Job kluby, podpora sebeobhájců

BC. NIKOLA HÁJKOVÁ - klíčová konzultantka, Job kluby, podpora skupiny „Pracující“

BC. BÁRA OULICKÁ, DIS. - klíčová konzultantka, Job kluby

RENÁTA ŠEDIVÁ - klíčová konzultantka, pracovní asistentka, provozní Kafebaru

MICHAELA NEŠETŘILOVÁ - asistentka



PETRA DOKULILOVÁ - poradkyně při tvorbě materiálů ve snadném čtení

ALEŠ FOFOŇKA - poradce při tvorbě materiálů ve snadném čtení

KAREL PŘIKRYL - pracovník úklidu
 

ČESKÁ TŘEBOVÁ

MGR. LENKA BIGMORE - vedoucí pracoviště Česká Třebová, klíčová konzultantka 

MGR. PETRA SNOHOVÁ - klíčová konzultantka, podpora sebeobhájců 

MARTA VOJTKOVÁ, DIS. - klíčová konzultantka, provozní Kafebaru

MGR. DANA KŘEMENÁKOVÁ - asistentka

BC. DAGMAR HOLÁ - asistentka

MICHAELA ZEZULOVÁ - lektorka kurzu líčení

 - 11 - 



RODIČOVSKÁ DOVOLENÁ 

MGR. KRISTÝNA KOŠVANCOVÁ

MGR. TEREZA PANUŠKOVÁ

KAFEBAR

TOMÁŠ PUTNAR 

KVĚTA PLIATZKU

JAN RADOSTA

SPRÁVNÍ RADA

MGR. PAVLA BAXOVÁ 

JUDR. DANA KOŘÍNKOVÁ

VOJTĚCH ZIMA

 - 12 - 



Jak 
na 

šmejdy



NAŠE SLUŽBY MAJÍ AMBULANTNÍ A TERÉNNÍ FORMU

Poskytujeme podporu v rámci služby sociální rehabilitace dle zákona 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Působíme v celém Pardubickém kraji.

- SOCIÁLNÍ REHABILITACE (SR)

Je určena pro dospělé lidi se zdravotním postižením či sociálním znevýhodněním. 
Služba je pro uživatele ze zákona bezplatná. Poskytování služby má pomoci uživateli 
získat potřebné informace a dovednosti k řešení jeho nepříznivé sociální situace. 

NAŠE SLUŽBY

 - 14 - 



 - 15 - 

 - PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ - PZ

Jedná se o metodu používanou při hledání, získání a udržení zaměstnání. Pracujeme 
s dospělými lidmi  se zdravotním postižením či sociálním znevýhodněním. 
Podporované zaměstnávání pomáhá uživateli získat potřebné informace, najít 
vhodné pracovní uplatnění a osvojit si dovednosti potřebné k udržení zaměstnání.

- PODPOROVANÉ BYDLENÍ - PB

Služba je určena dospělým lidem s mentálním postižením. Je poskytována lidem, 
kteří chtějí bydlet samostatněji a potřebují k tomu podporu. Služba přispívá k získání 
potřebných informací, dovedností k zajištění potřeb spojených s bydlením a ke 
zvládání rizikových situací. 

V ROCE 2018 VYUŽILO SLUŽBU SOCIÁLNÍ REHABILITACE 85 UŽIVATELŮ. PODAŘILO 
SE ZPROSTŘEDKOVAT   31  PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAHŮ. CELKEM BYLO PROVEDENO 
4235  INTERVENCÍ.  3  UŽIVATELE JSME V RÁMCI   SR  PODPOŘILI V HLEDÁNÍ VHODNÉHO 
BYDLENÍ. SLUŽBU PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ VYUŽILO 6 UŽIVATELŮ.



 - 16 - 

ZAKÁZKY UŽIVATELŮ V ROCE 2018:

- podpora při nalezení práce, poskytování pracovní asistence

- nácvik cestování pěšky, vlakem, autobusem

- nácvik ovládání mobilu, tabletu, počítače

- podpora seberealizace - dobrovolnické uplatnění, přednášková činnost klientky,     
  doprovod na tréninky stolního tenisu

- podpora při vyjednávání s opatrovníky, jinými poskytovateli sociálních služeb

- doprovody na Úřad práce, Okresní správu sociálního zabezpečení,  k lékařům;     
  podpora při podání žádosti o invalidní důchod

- podpora při nalezení vhodného bydlení (párové soužití lidí s mentálním postižením)

- podpora rozvoje rodičovských kompetencí rodiče s mentálním postižením

- řešení změny opatrovníka (vyjednávání, doprovody k soudnímu stání,...)



 - 17 - 

SKUPINOVÉ AKTIVITY

Chrudim
- kurz první pomoci pro klienty DC Slunečnice v Pardubicích 

- kurz základů komunikačních dovedností 

-  setkávání skupiny sebeobhájců v Chrudimi, kulatý stůl s ochránkyní veřejných práv  
  v Brně, účast na republikovém setkání sebeobhájců v Praze

- setkávání svépomocné skupiny pracujících

- Job kluby

Česká Třebová

- setkávání skupiny sebeobhájců

- série přednášek „Jak na šmejdy“ s Romanou Mazalovou

- přednášky na téma  péče o pleť a líčení (Svitavy, Cedr Ústí nad Orlicí)



 - 18 - 

KAFEBAR

KAFEBAR JSTE V ROCE 2018 MOHLI POTKAT NA TĚCHTO AKCÍCH:

Přehlídka strojírenských firem, Ústí nad Orlicí

Burza práce, Ústí nad Orlicí

Den Země, Pardubice, Tyršovo náměstí

Dětský den, Mladoňovice

Veletrh sociálních služeb, Pardubice

Integrační den, Ústí nad Orlicí

Hravé odpoledne v Apolence, Pardubice

„Hledá se starosta“, Česká Třebová

Burza filantropie, Ústí nad Orlicí

Den (pro) pěstounství, Litomyšl

CHCETE- LI KAFEBAR NA SVÉ 
AKCI NEBO VE SVÉ FIRMĚ, 

KONTAKTUJTE NÁS: 
Pro okresy Pardubice 

a Chrudim Renátu Šedivou 
(703 141 968).

Pro okresy Ústí nad Orlicí 
a Svitavy Martu Vojtkovou

 (777 752 139).



Jan,
Kafebar



 - 20 - 

NAŠI SPONZOŘI A DÁRCI V ROCE 2018:

Hoffmann spol. s.r.o. (hoffmann.cz)

DALU s.r.o. (dalu.cz)

EXCALIBUR TRADE spol. s.r.o. (earmyshop.cz)

STRABAG (strabag.com)

Východočeské plynárenské strojírny, a.s.

Partners Financial Services, a.s. (partners.cz)

EVČ s.r.o. (evc.cz)

Jan Ficek Dřevovýroba, s.r.o. (jfd.cz)

Pardubický kraj (pardubickykraj.cz)

PODPOŘILI NÁS



 - 21 - 

Eltep, s.r.o. (eltep.cz) 

Mlsný pecivál (mlsny-pecival.cz)

SoliCAD, s.r.o. (solicad.com)

Lütze s.r.o. (elfra.cz)

VMV tour s.r.o. (vmvtour.cz)

Kruh zdraví (kruhzdravi.cz)

Lukáš Zlesák (zlesak.net)

AGROMETALL s.r.o. (agrometall.cz)

Zahradnictví Mikan (zahradnictvimikan.cz)

manželé Dostálovi

Autoškola Eva (autoskola-eva.cz)

Vinařství Zuzana Prátová (prath.cz)

Dagmar Řezníčková, Chrudim



 - 22 - 

DOBROVOLNÍCI:

Richard Krejčí                                             Viliam Žiga

Petr Černý                                                   Kristýna Opltová

Zdeněk Fejfar                                              Jindřich Beneš

Andrea Formánková                                 Jiří Holý

Lukáš Zlesák                                                Veronika Oliva

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM SPONZORŮM, DÁRCŮM A MEDIÁLNÍM PARTNERŮM, KTEŘÍ NÁS 
V ROCE 2018 PODPOŘILI.  

DÁLE DĚKUJEME DÁRCŮM, KTEŘÍ SE ZAPOJILI DO MIKULÁŠSKÉ DRAŽBY 2018. 

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ I NAŠIM DOBROVOLNÍKŮM, PŘÁTELŮM A PŘÍZNIVCŮM.

POMÁHÁTE NÁM ODVÁDĚT NAŠI PRÁCI KVALITNĚ.



 - 23 - 

POŠLETE FINANČNÍ DAR NA ÚČET NAŠÍ ORGANIZACE. 

VĚNUJTE NÁM VĚCNÝ DAR - KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY, ELEKTRONIKU, POHONNÉ 
HMOTY, ELEKTROKOLO NEBO AUTOMOBIL. 

NA INTERNETU NAKUPUJTE PŘES GIVT.CZ. NEZAPLATÍTE ANI KORUNU NAVÍC 
A PŘITOM NÁS PODPOŘÍTE.

NABÍDNĚTE AUKČNÍ PŘEDMĚT DO MIKULÁŠSKÉ DRAŽBY.

OBJEDNEJTE SI NA SVOU AKCI NÁŠ KAFEBAR.

PŘIJĎTE NA NÁŠ BENEFIČNÍ KONCERT. DRAŽTE V MIKULÁŠSKÉ DRAŽBĚ.

POSKYTNĚTE NÁM BEZPLATNOU SLUŽBU - PROFESIONÁLNÍ TISK, NATOČENÍ SPOTU, 
PRÁVNÍ ČI JINÉ PORADENSTVÍ.

STAŇTE SE NAŠIM DOBROVOLNÍKEM.

MŮŽETE NÁS PODPOŘIT I VY! JAK?



 - 24- 

PŘÍBĚHY DOBRÉ PRAXE

JAROMÍR
Jaromír byl dlouhodobě v evidenci úřadu práce. V minulosti chodil do speciální školy. Potřeboval 

peníze, ale jediná práce, kterou se mu podařilo získat, byla ta „načerno“. Navíc měl zdravotní 

problémy, složitou rodinnou situaci a neustále mu narůstal dluh na zdravotním pojištění.

Pracovnice Rytmusu mu pomohla požádat o invalidní důchod; dosáhl na 2. stupeň. Dále 

se zaměřilI s konzultantkou na nalezení a dojednání vhodného pracovního místa. Probíhala 

i pracovní asistence, a to po dobu 14 dnů. V zaměstnání se Jaromír osvědčil a pracuje tam dodnes. 

Zbývalo umořit dluhy. Jaromír s naší podporou dostal od pojišťovny možnost dluh splácet na základě 

splátkového kalendáře a také si písemně požádal o prominutí penále. Nyní je již velmi blízko životu 

bez dluhů.

IVA
Iva se obrátila na Rytmus, protože si chtěla najít práci. „Mamka si nedokázala představit, že bych 

mohla pracovat, ale nechala rozhodnutí na mě a podporovala mě,“ říká Iva. Konzultantka



 - 25 - 

pomohla Ivě se vším, co je potřeba, a už po dvou měsících se povedlo sehnat práci uklízečky 

v bance. Na pracovišti měla Iva asistentku, která jí pomáhala vytvořit systém úklidu tak, aby byl 

zaměstnavatel spokojený. Iva brzy zjistila, že tato práce pro ni není to pravé, proto se rozhodla 

hledat zaměstnání jinde. Iva díky spolupráci s Rytmusem našla vhodnou práci v restauraci 

blízko svého domu. Asistenci využila jen zpočátku. Brzy začala pracovat zcela samostatně, 

a když potřebuje, obrací se na své kolegy. „Dát Ivě šanci a zaměstnat jí není přínosem jen pro ni, 

ale rozhodně i pro nás, ostatní zaměstnance,“ říká jedna z jejích kolegyň.

LUKÁŠ

Lukáš je mladý muž, který studuje odborné učiliště. Přes týden pobývá na internátu. 

Požádal společně s matkou Rytmus o nácvik cestování ze školy domů autobusem. 

Lukáš ze začátku odmítal mluvit na řidiče, byl hodně nervózní a občas se i spletl. 

Také počítat peníze pro něj bylo náročné. Naučil se proto pracovat s dobíjecí kartou 

IREDO, kterou platil jízdenky. Komunikaci s řidičem vyřešila kartička s popisem cesty 

a informací, jakou jízdenku Lukáš potřebuje. Případné krizové nebo nečekané situace 

na cestě Lukáš řeší s matkou po telefonu. I přes počáteční nechuť začal používat 



 - 26 - 

mobil, aby mohl v případě nouze napsat SMS. Lukáš cestu po několika měsících pravidelně 

absolvuje sám, zvládá i přestup. Nyní cestuje sám i směrem do školy. Matka Lukáše 

k poskytnuté podpoře říká: „Konzultantky Rytmusu zrealizovaly téměř nemožné. Syn                                                                                                                                          

měl zpočátku k novým lidem nedůvěru, ale díky skvělému přístupu konzultantek se toto rychle 

změnilo. Vše nacvičoval s nadšením a je na něm vidět veliká radost z vlastní soběstačnosti.“

HANA

S Rytmusem jsem začala spolupracovat v červenci 2018. Chtěla jsem se naučit ovládat mobil, 

číst a psát SMS. Pomáhala jsem konzultantce při vytváření pomůcek, které by mi usnadnily práci 

s telefonem, a aby mi nemusel někdo jiný číst a psát zprávy. Nejvíc jsem používala barevné fotky 

telefonu s popisem tlačítek. Je na nich postup, co mám zmáčknout, abych se dovolala nebo 

abych mohla napsat zprávu. Zkoušela jsem to i doma a poslala pár zpráv své konzultantce. 

I když jsme při spolupráci zjistily, že pro čtení a psaní SMS si musím opakovat abecedu, naučila                                             

jsem se toho hodně. Například vím, že když si nastavím velká písmena, lépe se mi pak čtou 

a píší zprávy. Spolupráce mi zvýšila sebevědomí. Plánuji si k Vánocům pořídit nový mobil.  



sebeobhájci 
v Praze



Kristýna

DÍKY PODPOŘE JSEM TO ZVLÁDLA
Přála jsem si pracovat v kuchyni. Moje první zaměstnání bylo po škole.  S tím byla 
spojena další výzva: samostatné cestování do práce. Když jsem chodila do školy, 
bylo to tak, že byl zajištěn svoz autobusem přímo od domu k domu. Já i lidé okolo 
mě jsme byli plní obav, jestli to zvládnu. Z Rytmusu mi pomohli vybrat a trénovat 
kudy chodit, aby se to dobře pamatovalo a bylo to pro mě bezpečné. Bylo pro 
mě důležité cítit podporu.  Po několika nácvicích jsem se cítila jistá a doprovod 
nepotřebovala.  Za několik týdnů jsem se přestěhovala a bylo potřeba se naučit novou 
cestu. Díky předchozí zkušenosti už jsem nebyla z toho tak nervózní a šlo to rychle.



 - 29 - 

VÝNOSY 2018 V ČLENĚNÍ PODLE ZDROJŮ (v Kč)

PARDUBICKÝ KRAJ  .....................................................................................................................  4 311 624

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE  ..................................................................................................  704 506

MĚSTO CHRUDIM  ..........................................................................................................................  100 000

MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ  ..................................................................................................................13 000

MĚSTO POLIČKA  ...............................................................................................................................  6 000

MĚSTO SVITAVY ..................................................................................................................................  5 000

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ  ..................................................................................................................  2 000

MĚSTO LITOMYŠL  ............................................................................................................ ................... 5 000

PLATBY KLIENTŮ SLUŽBY PSB  ........................................................................................................  5 511,94

PŘIJATÉ DARY, JINÉ VÝNOSY, VLASTNÍ ČINNOST  .......................................................................  101 599

DOPLŇKOVÁ / HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST  ..................................................................................  331 475

CELKOVÉ VÝNOSY  .......................................................................................................  5 585 715,94  Kč

Roční hrubá mzda ředitele společnosti, statutárního zástupce, činila 96 600,- Kč (hlavní pracovní poměr). 
Odměny členům správní rady a dozorčí rady nebyly v průběhu roku 2018 vyplaceny.



 - 30 - 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2018
Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy celkem 2I. 62 827,00273 757,69 336 584,69

Spotřeba materiálu 31. 12 307,00233 583,69 245 890,69

Spotřeba energie 42. x40 174,00 40 174,00

Prodané zboží 64. 50 520,000,00 50 520,00

Služby celkem 7II. 79 391,00607 072,67 686 463,67

Opravy a udržování 85. x88 219,16 88 219,16

Cestovné 96. 376,0058 537,00 58 913,00

Náklady na reprezentaci 107. 5 816,003 083,00 8 899,00

Ostatní služby 118. 73 199,00457 233,51 530 432,51

Osobní náklady celkem 12III. 7 600,004 368 433,00 4 376 033,00

Mzdové náklady 139. 7 600,003 268 612,00 3 276 212,00

Zákonné sociální pojištění 1410. x1 081 998,00 1 081 998,00

Ostatní sociální pojištění 1511. x17 823,00 17 823,00

Daně a poplatky celkem 18IV. 1 029,002 516,00 3 545,00

Daň silniční 1914. x2 106,00 2 106,00

Ostatní daně a poplatky 2116. 1 029,00410,00 1 439,00

Ostatní náklady celkem 22V. x16 067,00 16 067,00

Úroky 2620. x301,00 301,00

Jiné ostatní náklady 3024. x15 766,00 15 766,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31VI. x29 151,00 29 151,00

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3225. x29 151,00 29 151,00

Náklady celkem 43 150 847,005 296 997,36 5 447 844,36

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45I. 280 955,005 511,94 286 466,94

Tržby z prodeje služeb 472. 216 603,005 511,94 222 114,94

Tržby za prodané zboží 483. 64 352,000,00 64 352,00

Ostatní výnosy celkem 59IV. 50 520,0067 599,00 118 119,00

Jiné ostatní výnosy 6618. 50 520,0067 599,00 118 119,00

Přijaté příspěvky celkem 75VI. x34 000,00 34 000,00

Přijaté příspěvky (dary) 7727. x34 000,00 34 000,00

Provozní dotace celkem 79VII. 15 000,005 132 130,00 5 147 130,00

Provozní dotace 8029. 15 000,005 132 130,00 5 147 130,00

Výnosy celkem 81 346 475,005 239 240,94 5 585 715,94

Výsledek hospodaření před zdaněním 82C. 195 628,00-57 756,42 137 871,58

Výsledek hospodaření po zdanění 84D. 195 628,00-57 756,42 137 871,58

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

08.03.2019

777 222139

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: PhDr. Eva Sládková

E-mail: sladkova@rytmusvychod.cz



 - 31 - 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2018
Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu Název a sídlo účetní jednotky

Číslo
řádku Hlavní činnost Hospodářská činnost

Stav k rozvahovému dni

Celkem

Spotřebované nákupy celkem 2I. 62 827,00273 757,69 336 584,69

Spotřeba materiálu 31. 12 307,00233 583,69 245 890,69

Spotřeba energie 42. x40 174,00 40 174,00

Prodané zboží 64. 50 520,000,00 50 520,00

Služby celkem 7II. 79 391,00607 072,67 686 463,67

Opravy a udržování 85. x88 219,16 88 219,16

Cestovné 96. 376,0058 537,00 58 913,00

Náklady na reprezentaci 107. 5 816,003 083,00 8 899,00

Ostatní služby 118. 73 199,00457 233,51 530 432,51

Osobní náklady celkem 12III. 7 600,004 368 433,00 4 376 033,00

Mzdové náklady 139. 7 600,003 268 612,00 3 276 212,00

Zákonné sociální pojištění 1410. x1 081 998,00 1 081 998,00

Ostatní sociální pojištění 1511. x17 823,00 17 823,00

Daně a poplatky celkem 18IV. 1 029,002 516,00 3 545,00

Daň silniční 1914. x2 106,00 2 106,00

Ostatní daně a poplatky 2116. 1 029,00410,00 1 439,00

Ostatní náklady celkem 22V. x16 067,00 16 067,00

Úroky 2620. x301,00 301,00

Jiné ostatní náklady 3024. x15 766,00 15 766,00

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31VI. x29 151,00 29 151,00

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 3225. x29 151,00 29 151,00

Náklady celkem 43 150 847,005 296 997,36 5 447 844,36

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45I. 280 955,005 511,94 286 466,94

Tržby z prodeje služeb 472. 216 603,005 511,94 222 114,94

Tržby za prodané zboží 483. 64 352,000,00 64 352,00

Ostatní výnosy celkem 59IV. 50 520,0067 599,00 118 119,00

Jiné ostatní výnosy 6618. 50 520,0067 599,00 118 119,00

Přijaté příspěvky celkem 75VI. x34 000,00 34 000,00

Přijaté příspěvky (dary) 7727. x34 000,00 34 000,00

Provozní dotace celkem 79VII. 15 000,005 132 130,00 5 147 130,00

Provozní dotace 8029. 15 000,005 132 130,00 5 147 130,00

Výnosy celkem 81 346 475,005 239 240,94 5 585 715,94

Výsledek hospodaření před zdaněním 82C. 195 628,00-57 756,42 137 871,58

Výsledek hospodaření po zdanění 84D. 195 628,00-57 756,42 137 871,58

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

08.03.2019

777 222139

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: PhDr. Eva Sládková

E-mail: sladkova@rytmusvychod.cz



 - 32 - 

ROZVAHA

ROZVAHA

27516733
IČ

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni 31.12.2018

Název a sídlo účetní jednotky

.............................................................................................................................................
Rytmus Východní Čechy, o.p.s.

Chrudim
Heydukova 392

53701
Česká republika

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

v plném rozsahu

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíA K T I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Dlouhodobý majetek celkem 2A. 297 792,00 567 436,00

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 11II. 367 700,00 645 800,00

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 15II. 4. 367 700,00 645 800,00

Oprávky d dlouhodobému majetku celkem 30IV. -69 908,00 -78 364,00

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 37IV. 7. -69 908,00 -78 364,00

Krátkodobý majetek celkem 42B. 1 377 041,67 1 649 888,97

Pohledávky celkem 53II. 35 510,10 24 910,00

Odběratelé 54II. 1. 10 700,10 100,00

Poskytnuté provozní zálohy 57II. 4. 24 810,00 3 210,00

Ostatní pohledávky 58II. 5. 0,00 21 600,00

Krátkodobý finanční majetek celkem 73III. 1 319 274,57 1 608 513,47

Pokladna 74III. 1. 32 112,00 30 891,00

Účty v bankách 76III. 3. 1 287 162,57 1 577 622,47

Jiná aktiva celkem 82IV. 22 257,00 16 465,50

Náklady příštích období 83IV. 1. 22 257,00 16 465,50

Aktiva celkem 86 1 674 833,67 2 217 324,97



 - 33- 

Číslo
řádku

Stav k prvnímu
dni účetního obdobíP A S I V A Stav k poslednímu

dni účetního období

Vlastní zdroje celkem 88A. 946 522,76 1 259 524,34

Jmění celkem 89I. 830 927,73 1 100 957,76

Vlastní jmění 90I. 1. 830 927,73 1 100 957,76

Výsledek hospodaření celkem 93II. 115 595,03 158 566,58

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 95II. 2. 115 595,03 137 871,58

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 96II. 3. 0,00 20 695,00

Cizí zdroje celkem 97B. 728 310,91 957 800,63

Krátkodobé závazky celkem 108III. 698 083,41 923 961,31

Dodavatelé 109III. 1. 11 161,41 84 875,31

Zaměstnanci 113III. 5. 392 808,00 321 555,00

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 115III. 7. 219 952,00 186 569,00

Ostatní přímé daně 117III. 9. 67 473,00 59 370,00

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 121III. 13. 0,00 265 376,00

Jiné závazky 125III. 17. 6 689,00 6 216,00

Jiná pasiva celkem 132IV. 30 227,50 33 839,32

Výdaje příštích období 133IV. 1. 6 727,50 5 839,32

Výnosy příštích období 134IV. 2. 23 500,00 28 000,00

Pasiva celkem 136 1 674 833,67 2 217 324,97

Poznámka:
Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíly obratů stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo
záporným znaménkem. Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran Dal a Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují
zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech,
přičemž rozdíl stran vstupuje:
a) do aktiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal,
b) do pasiv kladně - jestliže převažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti.

Odesláno dne:

Razítko: Podpis odpovědné osoby:

Telefon:

Sestaveno dne:

08.03.2019

777222139

.............................................................................................................................................

Odpovídá za údaje: PhDr. Eva Sládková

E-mail: sladkova@rytmusvychod.cz



kurz
líčení



 - 35 - 

ZPRÁVA AUDITORA



 - 36 - 

RYTMUS VÝCHODNÍ ČECHY, O.P.S.
IČO: 275 16 733
ČÍSLO ÚČTU: 2600142132/2010 (FIO BANKA)
WWW.RYTMUSVYCHOD.CZ

PRACOVIŠTĚ CHRUDIM
Heydukova 392
537 01 Chrudim

(+420) 777 222 139, chrudim@rytmusvychod.cz

PRACOVIŠTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ
Skalka 1692
560 02  Česká Třebová

(+420) 730 518 511, trebova@rytmusvychod.cz

KONTAKTNÍ INFORMACE


